МБУДО «Центр детского творчества пос.Дербышки»

Протокол

заседания комиссии по антикоррупционной деятельности

№5 От 17.12.2017 г.

Присутствовали: 3 чел.

Повестка дня: О выполнении письма заместителя министра Министерства
труда и Социальной защиты РФ от 01.12.2017 №18-0/1 О/В-9496
А.А.Черкасова «О необходимости соблюдения запрета дарить и получать
подарки».

Слушали: Гайнуллину Д.Ф., которая ознакомила комиссию с полученным
документом. В связи, с предстоящими новогодними и рождественскими
праздниками Министерство труда и социальной защиты Российской
Федерации от 01.12.2017 № 18-0/1 О/В-9496 провести активную
разъяснительную работу среди сотрудников ЦДТ по обеспечению
антикоррупционного законодательства, в части запрета дарить и получать
подарки от физических и юридических лиц в связи с выполнением
служебных (должностных) обязанностей, не предусмотренных
законодательством Российской Федерации.

Для разъяснения документа необходимо внести в повестку очередного
педсовета положений данного письма.

Постановили:

1. Поручить председателю комиссии Гайнуллиной Д.Ф., довести до
сведения всем зав.отделов ЦДТ, с последующим доведением со стороны
руководителей подразделений центра предоставленных сведений до всех
сотрудников центра, затем выступить на педагогическом совете с
ознакомлением текста письма Министерство труда и социальной защиты
Российской Федерации от 01.12.2017 №18-0/1 О/В-9496 А.А. Черкасова «О
необходимости соблюдения запрета дарить и получать подарки».

2. Разъяснить родительским комитетам письмо Министерство труда и
социальной защиты Российской Федерации от 01.12.2017 №18-0/1 О/В-9496
А.А. Черкасова «О необходимости соблюдения запрета дарить и получать
подарки».

3.Разместить письмо Министерство труда и социальной защиты Российской
Федерации от 01.12.2017 №18-0/1 О/В-9496 А. А. Черкасова «О
необходимости соблюдения запрета дарить и получать подарки», и протокол
заседания комиссии на сайте учреждения и на информационных стендах
учреждения.

Председатель заседания

Член комиссии: ____

Секретарь: ____

Г айнуллина Д.Ф.

Доронина С.А.

Тропина Т.О.